
GOTTESDIENSTORDNUNG 

JÄNNER 2026 

 

HOCHFEST DER GOTTESMUTTER MARIA 
 

Do. 

01.01. 

08.15 

08.45 

 

Rosenkranz 

Hl. Messe 

 

Zu Ehren der Muttergottes 

 

 

Fr. 

02.01. 

 

07.30 

08.00 

08.45- 

15.00 

 

HERZ-JESU-FREITAG 
Rosenkranz 

Hl. Messe mit Andacht 

Eucharistische Anbetung 

 

 

Familie Franz und Elisabeth Eichberger für beiderseits 

+ Großeltern 

 

2. SONNTAG NACH WEIHNACHTEN 
AUSSENDUNG DER STERNSINGER 

 
So. 

04.01. 

08.15 

08.45 

Rosenkranz 

Hl. Messe 

 
 
 
 
 
 
STERNSINGERAKTION 
 

 

Greti mit Hermann f+ Vater Franz Burgstaller 

Maria Weilbuchner mit Familie f+ Schwiegermutter, 

Oma und Uroma Franziska zum Sterbetag 

Familie Lang, Hausner f+ Josef Weilbuchner 

Familie Johann und Anna Auer f+ Josef Weilbuchner 

Johann Hochradl mit Familie f+ Gattin, Mutter, 

Schwiegermutter, Oma und Uroma Waltraud zum 

Geburts-und Sterbetag 

 

Mo. 

05.01. 

 

 

 

14.00 

 
STERNSINGERAKTION 
 

 

 

 

STRICKCAFE` IM PFARRHOF 
 

ERSCHEINUNG DES HERRN 
WORTGOTTESDIENSTFEIER 

Di. 

06.01. 

 

09.30 

10.00 

Rosenkranz 

Gebetsanliegen 

 

Mathilde Schiestl mit Familie f+ Gatten, Vater, 

Schwiegervater, Opa und Uropa Josef zum Geburtstag 

Johann und Hilde Rehrl f+ Franz Mitterbauer 

Theresia Sporer f+ ehemalige Nachbarin Maria Lang 

Johann und Theresia Schacherbauer f+ Georg Schöfecker 

Familie Hubert und Anna Leimhofer f+ Johann 

Schmitzberger 

Anna Altenbuchner f+ Josef Hitzginger 



 

Mi. 

07.01. 

 

 

 

18.30 

19.00 

 

 
 

Rosenkranz 

Hl. Messe                                                          

 
 
 

 
Maria Gann f+ Anneliese Hofbauer 

 

Fr. 

09.01. 

 

 

07.30 

08.00 

 

08.30- 

15.00 

 

Rosenkranz 

Hl. Messe 

 
Eucharistische Anbetung 

 

Familie Forsthofer f+ Nachbarin Berta Berger 

TAUFE DES HERRN 
 

So. 

11.01. 

08.15 

08.45 

Rosenkranz 

Hl. Messe 

 

 

Familie Rosa Scharinger f+ Vater, Schwiegervater, Opa 

und Uropa Johann Steiner zum Geburtstag                                                    

Maria Hitzginger mit Familie f+ Gatten, Vater, 

Schwiegervater, Opa und Uropa Vinzenz zum Sterbetag 

Familie Vinzenz und Anna Hitzginger f+ Schwester, 

Schwägerin und Tante Waltraud Hochradl 

Familie Marianne und Georg Wengler f+ Schwägerin 

Waltraud Hochradl 

 

 

Mi. 

14.01. 

18.30 

19.00 

 

Rosenkranz 

Hl. Messe 

 

 

 

Geschwister Eichberger f+ Vater Franz zum Geburtstag 

Fr. 

16.01. 

07.30 

08.00 

 

08.30- 

15.00 

 

Rosenkranz 

Hl. Messe 

 
Eucharistische Anbetung 

 

Familie Karl und Claudia Kirnstötter f+ Johann 

Schmitzberger 

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS 
WORTGOTTESDIENSTFEIER 

 

 

 

So. 

18.01. 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.30 

10.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rosenkranz 

Gebetsanliegen 

 
 
 

 

Familie Probst f+ Mama Maria zum Sterbetag 

Maria Weinberger mit Familie f+ Gatten, Vater, 

Schwiegervater und Opa Matthäus zum Sterbetag 

Maria Weinberger f+ Eltern und f+ Schwiegereltern 

Familie Johan und Roswitha Kastinger f+ Ludwig 

Schmidbauer 

Familie Hubert Leimhofer f+ Ferdinand Gasteiger 

 

 



 

Kanzleistunden: Dienstag 09.30 Uhr bis 14.30 Uhr                                                                           
Telefonnummer: 0680/2153816                                                                                                        
Telefonnummer GR Pater Silvius Kurcok OFM: 0676/87766247                                               
Für den Inhalt verantwortlich:                                                                                                             
GR Pater Silvius Kurcok OFM, Elisabeth Renzl, Pfarrsekretärin 

 

Mo. 

19.01. 

14.00 
 

 

 

 STRICKCAFE` IM PFARRHOF 

Mi. 

21.01. 

18.30 

19.00 

Rosenkranz 

Hl. Messe 

 

 

Maria und Fritz Pfaffinger f+ ehemalige Nachbarin 

Theresia Stadler 

Josef Wurmshuber und Birgit f+ ehemalige Nachbarin 

Theresia Stadler 

Monika und Günter Kreil f+ Theresia Stadler 

 

Fr. 

23.01. 

07.30 

08.00 

08.30- 

15.00 

 

Rosenkranz 

Hl. Messe 

Eucharistische Anbetung 
 

 

Familie Weilbuchner f+ Verwandte Maria Weilbuchner 

3. SONNTAG IM JAHRESKREIS 
MUSIKALISCHE GESTALTUNG: DIE MUSIKKAPELLE 

 So. 

25.01. 

 

 

08.15 

08.45 

Rosenkranz 

Hl. Messe 

 

 

Freiwillige Feuerwehr Handenberg für alle +Mitglieder 

Di. 

27.01. 

 

 

11.00 Hl. Messe TAG DER ÄLTEREN GENERATION 

Mi. 

28.01. 

 

 

18.30 

19.00 

Rosenkranz 

Hl. Messe 

 

Fahrschule Safari f+ Freund und Mitarbeiter 

Andreas Reschenhofer 

 

Fr. 

30.01. 

07.30 

08.00 

 

08.30- 

15.00 

 

Rosenkranz 

Hl. Messe 

 
Eucharistische Anbetung 

 

Josef Rieß f+ Walter Steinberger 

Josef Kogler f+ Walter Steinberger 

 

 


