



GOTTESDIENSTORDNUNG

JÄNNER 2026

HOCHFEST DER GOTTESMUTTER MARIA

Do. 01.01.	08.15 08.45	Rosenkranz Hl. Messe	Zu Ehren der Muttergottes
Fr. 02.01.	07.30 08.00 08.45- 15.00	HERZ-JESU-FREITAG Rosenkranz Hl. Messe mit Andacht Eucharistische Anbetung	Familie Franz und Elisabeth Eichberger für beiderseits + Großeltern

2. SONNTAG NACH WEIHNACHTEN AUSSENDUNG DER STERNSINGER

So. 04.01.	08.15 08.45	Rosenkranz Hl. Messe STERNSINGERAKTION	Greti mit Hermann f+ Vater Franz Burgstaller Maria Weilbuchner mit Familie f+ Schwiegermutter, Oma und Uroma Franziska zum Sterbetag Familie Lang, Hausner f+ Josef Weilbuchner Familie Johann und Anna Auer f+ Josef Weilbuchner Johann Hochradl mit Familie f+ Gattin, Mutter, Schwiegermutter, Oma und Uroma Waltraud zum Geburts-und Sterbetag
Mo. 05.01.		STERNSINGERAKTION	STRICKCAFE` IM PFARRHOF

ERSCHEINUNG DES HERRN WORTGOTTESDIENSTFEIER

Di. 06.01.	09.30 10.00	Rosenkranz Gebetsanliegen	Mathilde Schiestl mit Familie f+ Gatten, Vater, Schwiegervater, Opa und Uropa Josef zum Geburtstag Johann und Hilde Rehrl f+ Franz Mitterbauer Theresia Sporer f+ ehemalige Nachbarin Maria Lang Johann und Theresia Schacherbauer f+ Georg Schöfecker Familie Hubert und Anna Leimhofer f+ Johann Schmitzberger Anna Altenbuchner f+ Josef Hitzginger
---------------	----------------	------------------------------	---

Mi. 07.01.	18.30 19.00	Rosenkranz Hl. Messe	Maria Gann f+ Anneliese Hofbauer
Fr. 09.01.	07.30 08.00 08.30- 15.00	Rosenkranz Hl. Messe Eucharistische Anbetung	Familie Forsthofer f+ Nachbarin Berta Berger

TAUFE DES HERRN

So. 11.01.	08.15 08.45	Rosenkranz Hl. Messe	Familie Rosa Scharinger f+ Vater, Schwiegervater, Opa und Uropa Johann Steiner zum Geburtstag Maria Hitzinger mit Familie f+ Gatten, Vater, Schwiegervater, Opa und Uropa Vinzenz zum Sterbetag Familie Vinzenz und Anna Hitzinger f+ Schwester, Schwägerin und Tante Waltraud Hochradl Familie Marianne und Georg Wengler f+ Schwägerin Waltraud Hochradl
Mi. 14.01.	18.30 19.00	Rosenkranz Hl. Messe	Geschwister Eichberger f+ Vater Franz zum Geburtstag
Fr. 16.01.	07.30 08.00 08.30- 15.00	Rosenkranz Hl. Messe Eucharistische Anbetung	Familie Karl und Claudia Kirnstötter f+ Johann Schmitzberger

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS WORTGOTTESDIENSTFEIER

So. 18.01.	09.30 10.00	Rosenkranz Gebetsanliegen	Familie Probst f+ Mama Maria zum Sterbetag Maria Weinberger mit Familie f+ Gatten, Vater, Schwiegervater und Opa Matthäus zum Sterbetag Maria Weinberger f+ Eltern und f+ Schwiegereltern Familie Johan und Roswitha Kastinger f+ Ludwig Schmidbauer Familie Hubert Leimhofer f+ Ferdinand Gasteiger
---------------	----------------	------------------------------	--

Mo. 19.01.	14.00		STRICKCAFE` IM PFARRHOF
Mi. 21.01.	18.30 19.00	Rosenkranz Hl. Messe	Maria und Fritz Pfaffinger f+ ehemalige Nachbarin Theresia Stadler Josef Wurmshuber und Birgit f+ ehemalige Nachbarin Theresia Stadler Monika und Günter Kreil f+ Theresia Stadler
Fr. 23.01.	07.30 08.00 08.30- 15.00	Rosenkranz Hl. Messe Eucharistische Anbetung	Familie Weilbuchner f+ Verwandte Maria Weilbuchner

3. SONNTAG IM JAHRESKREIS
MUSIKALISCHE GESTALTUNG: DIE MUSIKKAPELLE

So. 25.01.	08.15 08.45	Rosenkranz Hl. Messe	Freiwillige Feuerwehr Handenberg für alle +Mitglieder
Di. 27.01.	11.00	Hl. Messe	TAG DER ÄLTEREN GENERATION
Mi. 28.01.	18.30 19.00	Rosenkranz Hl. Messe	Fahrschule Safari f+ Freund und Mitarbeiter Andreas Reschenhofer
Fr. 30.01.	07.30 08.00 08.30- 15.00	Rosenkranz Hl. Messe Eucharistische Anbetung	Josef Rieß f+ Walter Steinberger Josef Kogler f+ Walter Steinberger

Kanzleistunden: Dienstag 09.30 Uhr bis 14.30 Uhr

Telefonnummer: 0680/2153816

Telefonnummer GR Pater Silvius Kurcok OFM: 0676/87766247

Für den Inhalt verantwortlich:

GR Pater Silvius Kurcok OFM, Elisabeth Renzl, Pfarrsekretärin